
2 Motioner i Andra kammaren, Nr 90.

Nr 90.

Av herr Senander m. fl., om avskaffande av omsätt­
ningsskatten.

Vid behandlingen i riksdagen av frågan om omsättningsskatt framkom 
starka betänkligheter mot densamma. I andra kammaren röstade inte mindre 
än 32 ledamöter för avslag. Sedan den s. k. nationella samlingens tillkomst 
har intet regeringsförslag rönt ett så starkt motstånd som förslaget till om­
sättningsskatt.

Den kommunistiska gruppens talesmän betecknade skatten som en fattig- 
mansskatt. Under den korta tid skatten tillämpats har det visat sig, att den 
betyder en långt större utplundring av de fattiga än vad som framgår av 
siffran 5 °/o. Redan genom bestämmelsen, att skatt skall erläggas på den 
skattepliktiga omsättningen plus det belopp omsättningsskatten utgör, blir 
prisstegringen högre än 5 %>. Därtill kommer att priserna på de billigare 
masskonsumtionsvarorna av olika skäl avrundas uppåt, vilket medför att 
priserna ibland kan stiga ända upp till 20 °/o. Skattens karaktär av fattig- 
mansskatt har sålunda än mera markerats vid dess praktiska tillämpning.

Den kommunistiska riksdagsgruppen har alltid bekämpat omsättnings­
skatten såsom varande en i allra högsta grad orättfärdig skatt. Oavsett att 
skatten endast tillämpats en kort tid, fullföljer vi nu denna kamp genom att 
även vid innevarande riksdag kräva dess avskaffande.

Med hänvisning till vad som här och tidigare anförts av oss vid frågans 
behandling i riksdagen, få vi sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta avskaffa omsättningsskatten.

Stockholm den 22 januari 1941.

K. Senander. Set Persson. H. Hagberg.


